
6594-23 

  
 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

К О М И Т Е Т 

ПО  СОЦИАЛЬНОЙ  ПОЛИТИКЕ 

Р Е Ш Е Н И Е 

24.10.2023 

 
 
 

№ 51/4 

О проекте закона Пермского края "О бесплатном 
предоставлении земельных участков военнослужащим, 
лицам, заключившим контракт о пребывании  
в добровольческом формировании, содействующем 
выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы 
Российской Федерации, лицам, проходящим службу  
в войсках национальной гвардии Российской Федерации, 
и членам их семей в собственность на территории 
Пермского края" (первое чтение, вносит  
губернатор края) 
 

Заслушав информацию министра по управлению имуществом  

и градостроительной деятельности Пермского края Ведерниковой Ларисы 

Геннадьевны, комитет РЕШИЛ: 

 

Рекомендовать Законодательному Собранию Пермского края: 

- рассмотреть и принять проект закона Пермского края "О бесплатном 

предоставлении земельных участков военнослужащим, лицам, заключившим 

контракт о пребывании в добровольческом формировании, содействующем 

выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской 

Федерации, лицам, проходящим службу в войсках национальной гвардии 

Российской Федерации, и членам их семей в собственность на территории 

Пермского края" в первом чтении; 

- поручить комитету по социальной политике подготовку 

вышеназванного проекта закона ко второму чтению; 

- установить срок подачи поправок до 10.11.2023. 

 

 

Председатель комитета С.А.Ветошкин 

 


